los consumos básicos, por ello solicitamos un reconocimiento al esfuerzo que la

familia Magallánica realiza por parte del estado el cual se comprometa a generar

con prontitud los avances necesarios para establecer en las regiones extremas un

sueldo base mensual que no sea inferior a $ 250.000 (doscientos cincuenta mil

pesos), en el mismo orden y en concordancia con nuestro crecimiento económico y

democratización del País se requiere con urgencia que el ejecutivo promueva por

la vía de una reforma al Código del Trabajo, la extensión del derecho a Negociar

Colectivamente a todos los trabajadores del País y elevar a la categoría de